MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Comissão Local para Prevenção, Monitoramento e Controle da Covid-19

OFÍCIO CIRCULAR Nº 070/2022/CLPMCC/POA/IFRS

Porto Alegre, 18 de março de 2022.

À Comunidade Acadêmica do Campus Porto Alegre

Assunto: Manutenção da obrigatoriedade do uso de máscaras nas dependências do Campus

Prezada comunidade acadêmica,

A Comissão Local para Prevenção, Monitoramento e Controle da Covid-19 vem
por meio deste esclarecer que o uso de máscara continua sendo obrigatório para ingresso e
circulação nas dependências do Campus Porto Alegre, em atenção aos protocolos
estabelecidos nos Planos de Contingência do IFRS e Local.

Atenciosamente,

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Presidente da Comissão Local para Prevenção,

Monitoramento e Controle da Covid-19